
ALFARO RAMOS J OCTAVIO 4621415831
4.68 kW 26 de Septiembre de 2024

01 046991254439

1,224 kWh $ 4,062

8 1,269 kWh $54

98.67 % BIMESTRE $ 4,008

$24,373.00 MXN $327.00 MXN $24,046.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.3 AÑOS 585 W 8 22.4 m 2 $ 27,328.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.7 %



Propuesta 1 26 de Septiembre de 2024 1 de Octubre de 2024

20240244

ALFARO RAMOS J OCTAVIO  
4621415831

8 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 3 kW

1 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 91,096.00

IVA $ 14,575.36

TOTAL (MXN) $ 105,671.36

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 24,373.00 $ 327.00 $ 27,328.80 $ 24,046.00 $ 51,374.80 $ -54,296.56

2 $ 25,104.19 $ 336.81 $ 0.00 $ 24,767.38 $ 24,767.38 $ -29,529.18

3 $ 25,857.32 $ 346.91 $ 0.00 $ 25,510.40 $ 25,510.40 $ -4,018.78

4 $ 26,633.04 $ 357.32 $ 0.00 $ 26,275.71 $ 26,275.71 $ 22,256.93

5 $ 27,432.03 $ 368.04 $ 0.00 $ 27,063.98 $ 27,063.98 $ 49,320.92

6 $ 28,254.99 $ 379.08 $ 0.00 $ 27,875.90 $ 27,875.90 $ 77,196.82

7 $ 29,102.64 $ 390.46 $ 0.00 $ 28,712.18 $ 28,712.18 $ 105,909.01

8 $ 29,975.72 $ 402.17 $ 0.00 $ 29,573.55 $ 29,573.55 $ 135,482.55

9 $ 30,874.99 $ 414.23 $ 0.00 $ 30,460.75 $ 30,460.75 $ 165,943.31

10 $ 31,801.24 $ 426.66 $ 0.00 $ 31,374.58 $ 31,374.58 $ 197,317.88

11 $ 32,755.27 $ 439.46 $ 0.00 $ 32,315.81 $ 32,315.81 $ 229,633.70

12 $ 33,737.93 $ 452.64 $ 0.00 $ 33,285.29 $ 33,285.29 $ 262,918.98

13 $ 34,750.07 $ 466.22 $ 0.00 $ 34,283.85 $ 34,283.85 $ 297,202.83

14 $ 35,792.57 $ 480.21 $ 0.00 $ 35,312.36 $ 35,312.36 $ 332,515.19

15 $ 36,866.35 $ 494.62 $ 0.00 $ 36,371.73 $ 36,371.73 $ 368,886.92

16 $ 37,972.34 $ 509.46 $ 0.00 $ 37,462.88 $ 37,462.88 $ 406,349.81

17 $ 39,111.51 $ 524.74 $ 0.00 $ 38,586.77 $ 38,586.77 $ 444,936.58

18 $ 40,284.86 $ 540.48 $ 0.00 $ 39,744.37 $ 39,744.37 $ 484,680.95

19 $ 41,493.40 $ 556.70 $ 0.00 $ 40,936.71 $ 40,936.71 $ 525,617.66

20 $ 42,738.20 $ 573.40 $ 0.00 $ 42,164.81 $ 42,164.81 $ 567,782.46

21 $ 44,020.35 $ 590.60 $ 0.00 $ 43,429.75 $ 43,429.75 $ 611,212.22

22 $ 45,340.96 $ 608.32 $ 0.00 $ 44,732.64 $ 44,732.64 $ 655,944.86

23 $ 46,701.19 $ 626.57 $ 0.00 $ 46,074.62 $ 46,074.62 $ 702,019.48

24 $ 48,102.22 $ 645.36 $ 0.00 $ 47,456.86 $ 47,456.86 $ 749,476.34

25 $ 49,545.29 $ 664.72 $ 0.00 $ 48,880.57 $ 48,880.57 $ 798,356.91

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 683.7 716.9 803.2 776.2 767.5 702.7 697.1 683.7 614.1 675.9 703.8 684.8

Consumo actual 633.0 633.0 658.5 658.5 660.5 660.5 545.0 545.0 646.0 646.0 529.5 529.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


